[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2018  года  № 13
п.г.т. Махнёво

Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя учреждения культуры и средней заработной платы работников учреждения культуры и утверждении системы критериев для дифференцированного установления оклада руководителям учреждений культуры Махнёвского муниципального образования
В соответствии с решением Думы Махнёвского муниципального образования от 29 сентября 2010 года № 329 « О внесении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений  Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 22.11.2010г. № 356, от 28.12.2011 г. № 134, от 02.02.2012 г. № 161, от 28.02.2013 г. №312, от 09.04.2013 г.  № 324, от 10.10.2013 г. № 391, от 10.04. 2014 г.  № 440, от  06.05.2014 г. № 460, от  20.11.2014 г. №  508, от 27.04.2016 г.  № 105) , руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения культуры  и средней заработной платы работников учреждения культуры в кратности  от 1 до 3.

2. Утвердить систему критериев для дифференцированного установления оклада руководителям учреждений культуры  Махнёвского муниципального образования (прилагается).
3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Алапаевская  искра»   и  разместить в сети Интернет на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2018 года.
6. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования  (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.

Глава Махнёвского

муниципального образования                                                            А.В. Лызлов

Приложение № 1

к постановлению  Администрации

Махнёвского Муниципального образования

от 12.01.2018 года №13
Система
критериев для дифференцированного установления оклада руководителям учреждений культуры Махнёвского муниципального образования
Музей

	 №

п/п
	Наименование показателя
	Условия назначения
	Размер коэффициента

	1
	2
	3
	4

	1
	Среднесписочная численность работников
	до 6
	0,5

	от 6 до 8 человек
	0,75

	от 8 до 10 человек
	1

	         от 10 до 12
	1,25

	             свыше 12
	1,5

	2
	Число предметов основного фонда

	от 2119 до 2225 единиц
	0,5

	от 2225 до 2235

единиц
	0,75

	от 2235 до 2245
	1

	от 2245 до 2255
	1,25

	от 2255 до 2265
	1,5

	3
	Итого

	3

КДЦ

	№

п/п
	Наименование показателя
	Условия назначения
	Размер коэффициента

	1
	2
	3
	4

	1
	Среднесписочная численность

работников

	от 30 до 40
	0,5

	от 40 до 50 человек
	0,75

	от 50 до 60
	1

	от 60 до 70
	1,25

	свыше 70
	1,5

	2
	Количество филиалов

	 от 5 до 11
	0,5

	от 11 до 15
	0,75

	от 15 до 17
	1

	от 17 до 18
	1,25

	свыше 18
	1,5

	3
	Итого

	3